



در نوزدهمین مراسم برتیندی IMI100 معرفی شدند:

برترین شرکتهای ایرانی

مالی ایرانی | مراسم معرفی ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی در حالی روز دوشنبه هفته پیش در سالن همایش‌های صدا و سیما در تهران برگزار شد که در این مراسم شرکتهای برتر در ۵ گروه ۱۰۰ شرکتی در فهرست عمومی منتشر شدند. علاوه بر این، در جدول جداگانه جایگاه هر شرکت در گروه صنعتی خود مشخص شد و فهرست شرکتهای صادرات گرا، پیشرو و رشد سریع به همراه آمارها و اطلاعات دیگری ارائه شدند.

دنیای ما دارد. در این راستا شرکتهای کره جنوبی ۱۶ درصد، آلمان ۵۷ درصد و هند ۰۹ درصد از تیرت دنیا را در اختیار دارند. دلیل این امر، عملکرد خفید ایران در ایجاد ارزش است. به نوبه که در ایران به ازای مصرف هر بشکه نفت ۲۱۹ دلار GDP ایجاد می‌شود و این در حالی است که در اروپا این مقدار ۱۲۱۶ دلار و در ترکیه ۸۹۰ دلار است. در مورد آب نیز وضعیت به همین صورت است و در ۳۰ سال گذشته ۶۸۵ درصد از بارش های سالانه تبخیر شده است و ایران با مشکل بحران آب مواجه است.

ایران جزو ۴ کشور برتر تولیدکننده خرما در دنیا است و سالانه در حدود یک میلیون تن تولید خرما دارد. اما از این میزان تنها ۱۰۰ هزار تن صادرات انجام می‌شود که نشان از ضایعات زیاد این محصول دارد. به همین ترتیب در مورد زعفران نیز شرایط به همین شکل است و با وجود اینکه از هر هکتار زمین تنها ۵ کیلو زعفران به دست می‌آید و ۹۰ درصد تولید زعفران دنیا در اختیار ایران است، سهم ما از تجارت ۴۰ میلیارد دلاری زعفران، یک میلیارد دلار است.

توسعه اقتصادی تنها با دو راه ممکن است که یک راه استفاده بیشتر از منابع و امکانات و راه دیگر به‌ویژه با استفاده بهتر از منابع است. در حال حاضر ۵۷ کشور اسلامی که یک سوم جمعیت دنیا و ۶۸۵ درصد منابع نفتی را دارند فقط در ۵ درصد از کل GDP دنیا سهم هستند. در کشورهای پیشرفته ۴۹ درصد از رشد اقتصادی از طریق به‌ویژه حاصل می‌شود و رشد اقتصادی ایران از سال ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۲ به‌طور متوسط ۲ درصد بوده و بهترین میزان آن برای سال‌های ۸۵ تا ۸۶ است. سهم به‌ویژه از رشد اقتصادی نشان‌دهنده توسعه چابکی یک شرکت است و می‌توان از آن به عنوان بهترین شاخص در دنیای امروز نام برد.

در حالی سهم صادرات با فلوری بالا در کشورهای سنگین ۵۸ درصد و مالزی ۵۴ درصد بوده که این شاخص در ایران تنها ۵۸ درصد است. همچنین سهم ایران از به‌ویژه در ۴۹ درصد، چین ۴۶ درصد، هنگ کنگ این رقم برای کشورهای هند ۴۹ درصد، چین ۴۶ درصد، هنگ کنگ ۴۲ درصد و کره جنوبی ۲۲ درصد است. این در حالی است که این ۷۰ درصد از GDP ایران حاصل فروش منابع طبیعی بوده است. در شرایط ۸۵ درصد از رشد GDP ایران با به‌ویژه و فروش محصولات دانش‌بنیان به دست آمده است.

برنامه‌ریزی برای دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصادی در برنامه ششم توسعه انجام شده و برای تحقق آن هر سال به ۶۸۰ هزار میلیارد تومان پول نیاز است. این در حالی است که فروش نفت و گاز حکم ۲۰ تا ۲۵ درصد این رقم را تأمین می‌کند و مابقی مورد نیاز آن باید از منابع خارجی جذب شود.



تولید، نوآیندسازی نیروی کار، تقویت رقابت پذیری اقتصادی و ایجاد بستری رقابت بین مناطق و استان‌ها است. آمارهای ده سال اخیر کشور نشان می‌دهد که از برنامه مورد نظر دور هستیم و از جمله دلایل تمایل بنگاهها برای حضور در بازارهای جهانی، جهانی شدن اقتصاد، ایجاد فرصت‌های جدید کسب و کار، تقویت شتابان تکنولوژیک، ظهور صنایع و نیازهای جدید، تشدید رقابت بر اساس حضور موزندنی بنگاهها در بازارها، مجزا شدن زنجیره ارزش افزوده ناشی از تخصصی شدن فعالیتها و در نتیجه ایجاد شبکه ارزش به جای زنجیره ارزش و تمایل دولت‌ها برای حضور شرکتهای تراز جهانی در کشور است.

پیش‌فرض‌های مهمی جهت ایجاد مزیت رقابتی در سازمان وجود دارد و در این راستا نیازمند توانمندی‌های مورد نیاز بنگاهها برای حضور در بازار جهانی هستیم. همچنین یکی از مهمترین راهکارها برای تحقق جهانی شدن داشتن یک شرکت بین‌المللی و چابک شدن برای بنگاههای اقتصادی است.

مدیر مرکز رتبه بندی IMI100
برترین های ایران



در ادامه این مراسم، حمید درویش مدیر مرکز رتبه بندی IMI100 - ۵۰ شرکت برتر ایرانی را معرفی کرد و بر این اساس بانک ملی ایران بزرگترین شرکت ایرانی بر اساس صورت‌های مالی سال ۹۴ شد. وی همچنین بیان کرد: «بنگاههای اقتصادی در شاخص‌سازی فیزیکی کسب و کار و اقتصاد کشور بسیار تأثیرگذار هستند و میزان تأثیر سهم بنگاهها تولیدی در اقتصاد ملی، آرایش بنگاههای تولیدی و توسعه رقابت بین بنگاههای بزرگ برای اثبات شایستگی آنان از جمله این اهداف است.

در این رتبه‌بندی ۵۰۰ شرکت برتر بر اساس شاخص میزان فروش مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند و در مجموع ۲۳ شاخص ارزیابی این ۵۰۰ شرکت را به ۵ دسته ۱۰۰ تایی تقسیم کرده است که هر کدام از این شرکتهای گروه خود نیز با یک‌دیگر مقایسه می‌شوند.

بانک ملی بزرگترین شرکت ایرانی سهم فروش ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی ۸۶٫۹ درصد، ۱۰۰ شرکت برتر دوم ۸۰٫۶ درصد، ۱۰۰ شرکت پنجم ۸۰ درصد، ۱۰۰ شرکت چهارم ۱٫۴ درصد و ۱۰۰ شرکت ششم ۰٫۸ درصد.

از کل فروش ۵۰۰ شرکت برتر است در رتبه‌بندی سال ۹۵ که بر اساس صورتهای مالی سال ۹۴ تنظیم شده است بانک ملی در بالاترین جایگاه قرار دارد و پس از آن شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در رتبه دوم جای گرفته است. همچنین بانک ملت، هلدینگ سرمایه‌گذاری غدیر، ایران خودرو، بانک پارسیان، بانک تجارت، هلدینگ نفت و گاز پارسیان، صندوق بازتوانی کارکنان صنعت نفت و آرایش بازتوانی در جایگاههای سوم تا دهم قرار دارند. در بخش ارزش افزوده پتروشیمی خلیج فارس، بانک ملی، صادرات، صندوق بازتوانی کارکنان صنعت نفت و گروه سرمایه‌گذاری غدیر در رتبه‌های اول تا پنجم هستند. همچنین از نظر دارایی، بانک ملی، بانک ملت، بانک تجارت، بانک کشاورزی، بانک پارسیان، شرکت پارس آریان، بانک پارسیان و بانک آینده به ترتیب در رتبه‌های اول تا دهم هستند. در بخش اشتغال‌زایی بانک ملی، ایران خودرو، سایپا، شرکت پارس آریان و بانک ملت را به ترتیب دارای بیشترین پرس هستند و از نظر سودآوری، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت ارتباطات سیار، گروه سرمایه‌گذاری غدیر، صندوق بازتوانی کارکنان صنعت نفت و صادرات به ترتیب دارای بیشترین جایگاهها هستند.



مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی:
اقتصاد کشور مدیون بنگاههای اقتصادی است

این مراسم جمعیتی محمدعلی محمدی مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی گفت: «اقتصاد هر کشوری مدیون بنگاههای اقتصادی آن کشور و به‌ویژه در رشد اقتصادی نشان‌دهنده توسعه پایدار و یک کشور است و شرکتهای برتر نقش زیادی در تولید ناخالصی و رشد اقتصادی هر کشور دارند. اسامی در رتبه‌بندی IMI100 - شاخص به‌ویژه می‌شایسته‌های دیگر ارائه و در صورتها و اسامی ملی مشخص شده است. به صادرات دیگر در این دوره با اضافه شدن ۴ شاخص به ۲۹ شاخص برای این ۲۳ شاخص مبتنی ارزیابی قرار گرفته است.

به این ترتیب ارزش افزوده ۱۰۰ شرکت برتر ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی کشور است و این عدد برای ۵۰۰ شرکت برتر ۱۷ درصد است. همچنین از ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی کشور ۱۸ میلیارد دلار برآورد ۷۰ درصد سهم ۵۰۰ شرکت برتر است. در IMI100 از اکنون فورین ۱۰۰ - ۵۰۰ شرکت برتر کشورهای اسلامی اعلام گرفته شده است و سهم کشورها از ۵۰۰ شرکت برتر جهانی نشان دهنده میزان سهم اقتصاد آن کشورها از تولید ناخالصی جهانی است و زمانی که GDP کشور سهم بیشتری از ۵۰۰ شرکت برتر دارند، درصد سهم آنها از GDP جهانی نیز بیشتر است.

در این میان سهم کشور چین از GDP جهانی ۱۹۷۹ و ۲۴ میلیارد دلار، سهم آمریکا ۱۸۱ هزار و ۲۸۶ میلیارد دلار، سهم هند ۷ هزار و ۸۷۲ میلیارد دلار، سهم ژاپن حدود ۴ هزار میلیارد دلار، سهم کره جنوبی ۱۸۵۵ میلیارد دلار و سهم ایران ۱۳۳۶ میلیارد دلار است و ایران با داشتن یک درصد از مساحت دنیا جزو ۱۰ کشور برتر دارای منابع طبیعی شناخته شده و از نظر منابع طبیعی آسیای غربی و آسیای مرکزی است.

توسعه هر کشور نیازمند سرمایه‌های انسانی، علمی و تکنولوژیکی است. اقتصاد آسیا به خصوص شرق آسیا نرخ رشد اقتصادی بسیار خوبی را تجربه کرده است و سنگین در مدت ۲۰ سال درآمد سرانه خود را از ۲۰۰۰ دلار به ۱۳۰۰۰ دلار رسانده است و این مهم نشان می‌دهد اگر کشورها نگاه به‌ویژه داشته باشند می‌توانند به جایگاه رفیع اقتصادی برسند.

در حال حاضر، آمریکا ۲۳ درصد، ژاپن ۱۱ درصد و ایران ۰۱۱ درصد از تیرت دنیا سهم دارند و این امر با وجود این است که ایران جزو ۱۰ کشور برتر از نظر منابع طبیعی است و تنها سهم کوچکی از تیرت

صنایع وابسته اول شد و شرکت نفت پیمان در شاخص بازدهی فروش رتبه اول را کسب کرد. علاوه بر این، در گروه سرمایه‌گذاری‌های مالی شرکت نگاه نمر سهم و شرکت رتبه نخست در شاخص بازدهی فروش را گرفت و شرکت پلیمر آرما ساسول در گروه پژوهشی در همین شاخص اول شد. شرکت سرمایه‌گذاری آئینه نماینده نیز رتبه اول شاخص بازدهی فروش در گروه لاستیک و پلاستیک را کسب کرد.

به این ترتیب، شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان رتبه نخست شاخص بازدهی فروش در گروه قطرات آمایی را به دست آورد و ارتباطات سپار نیز در همین شاخص و بهره‌وری کل عوامل اول شد. همچنین شرکت بهمن دیزل نیز در دو شاخص بهره‌وری کل عوامل و بازدهی فروش در گروه وسایل نقلیه و قطعات حائز رتبه نخست شد.

بر این اساس، بیمه اتکالی ایرانیان نیز با کسب رتبه نخست در دو شاخص بهره‌وری کل عوامل و بازدهی فروش در گروه فرآورده‌های نفتی در جایگاه نخست قرار گرفت. بانکها و موسسات مالی، لوح افتخار دریافت کرد در این میان پژوهشی پارس صنایع پژوهشی، صنعتی سرمایه‌بر و شاخص بهره‌وری کل عوامل و بازدهی فروش در گروه فرآورده‌های نفتی در جایگاه نخست قرار گرفت.

اما ایران خودرو به عنوان غول خودروسازی کشور هم از جایزه بی‌شائبه نامزد و همچنین شرکت بزرگ کشور و برترین شرکت در گروه خودرو شد. گروه گسترش نفت و گاز پارسین هم مستقیم شرکت بزرگ کشور از میان ۵۰۰ شرکت برتر نام گرفت و لوح افتخار دریافت کرد. در ادامه مراسم، شرکت‌های برتر صادرات کرا نیز معرفی شدند و جایگاه‌های برتر به شرکت‌های سرمایه‌گذاری ایران، معرمان تجارت افق، پژوهشی زاگرس و بازرگانی پژوهشی رسید.

همچنین شرکت‌های حاضر در لیست رشد سریع نیز معرفی شدند و شرکت‌های حفاری و اکتشاف انرژی گستر پارس، کارت اعتباری ایران کیش، نقش اول کیفیت، راهسازی و ساختمانی ۱۱۵، خدمات اول مخابرات، توسعه ساختمان خوزاسی و فن آوران پارسین مقام‌های برتر را کسب کردند.

همچنین، شرکت‌های پیشرو شامل بانک ملی که رتبه نخست برترین شرکت اوراق را به دست آورده بود، شرکت پارس آرمان که رتبه اول در گروه سرمایه‌گذاری‌های مالی را کسب کرده بود، خدمات انفورماتیک ایران که رتبه اول از نظر بازده فروش را به دست آورده بود، بیمه پارسین، سازمان اتکاء بانک آینده و بانک شهر معرفی شدند.



جای اول شده است. درصد شرکت‌های برتر خصوصی هستند.

از ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی ۶۲ درصد خصوصی، ۲۵ درصد عمومی و ۱۲ درصد دولتی هستند. در مورد ۵۰۰ شرکت برتر نیز وضعیت تقریباً به همین ترتیب است. همچنین مقایسه ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی با سواره مشابه با کشورهای آمریکا و ترکیه نشان می‌دهد بهره‌وری در ایران وضعیت نامناسب دارد و صادرات ایران نیز در مقیاس با ترکیه کمتر است. تنها در حاشیه سود صنعت، ایران با ۱۱ درصد بالاتر از ترکیه با ۹ درصد و آمریکا با ۷ درصد قرار دارد.

برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای افزایش تولید محصولات پژوهشی انجام و نقشه راه برای ۱۰ سال آینده مشخص شده است. در این راه ۵۵ میلیارد دلار نیاز به سرمایه‌گذاری وجود دارد که این امر تنها می‌تواند با تلاش دولت و مردم و با سرمایه‌گذاری خارجی میسر شود. بنابراین، برای حفظ توسعه یکپارچه و مداوم صنعت پژوهشی نیاز به تعاملات بین‌المللی احساس می‌شود و در حال حاضر برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی انجام شده است. در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید خام‌فروشی محصولات کاهش پیدا کند و صادرات افزایش یابد.

رتبه‌های نخست لوح تقدیر گرفتند. در انتهای این مراسم، برخی از شرکت‌ها موفق به کسب لوح افتخار شدند و مدیران عامل این شرکت‌ها به روی سن آمدند تا همراه گرفتن عکس یادگاری لوح افتخار خود را از دست مسئولان دریافت کنند. در این راستا، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران رتبه اول را در گروه حمل و نقل و صنایع وابسته کسب کرد و در گروه لاستیک و پلاستیک، شرکت بارز حائز رتبه برتر شد. همچنین شرکت آسان برداشت بر زمین در گروه رایانه و

صنایع پژوهشی خلیج فارس بیشترین صادرات را دارد. بیشترین صادرات میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی به ترتیب متعلق به صنایع پژوهشی خلیج فارس، صنایع بارزشتکی کارکنان صنعت نفت، گروه سرمایه‌گذاری غدیر، هلدینگ نفت و گاز پارسین و پژوهشی است و از نظر ارزش بازار در بورس، به ترتیب شرکت‌های صنایع پژوهشی خلیج فارس، ارتباطات سپار، پژوهشی سارون، مخابرات و پژوهشی تاسین (تابینکو) دارای بیشترین ارزش هستند.



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پژوهشی؛ دلایل کاهش رتبه پژوهشی‌ها کاهش قیمت محصولات است

پس از وی، مرضیه شاهدایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پژوهشی پشت تریبون قرار گرفت و اظهار کرد: «دلیل اصلی کاهش رتبه پژوهشی‌ها در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی کاهش قیمت محصولات پژوهشی است. این در

صنایع پژوهشی خلیج فارس بیشترین صادرات را دارد. بیشترین صادرات میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی به ترتیب متعلق به صنایع پژوهشی خلیج فارس، صنایع بارزشتکی کارکنان صنعت نفت، گروه سرمایه‌گذاری غدیر، هلدینگ نفت و گاز پارسین و پژوهشی است و از نظر ارزش بازار در بورس، به ترتیب شرکت‌های صنایع پژوهشی خلیج فارس، ارتباطات سپار، پژوهشی سارون، مخابرات و پژوهشی تاسین (تابینکو) دارای بیشترین ارزش هستند.

جمع فروش ۱۰۰ شرکت برتر ۵۵۰ هزار و ۵۰۲ میلیارد تومان است و این میزان ۰۴ درصد رشد را نسبت به سال پیش نشان می‌دهد که فروش برترین شرکت اول ۲۶ هزار و ۴۶۵ میلیارد تومان است. همچنین فروش صدمین شرکت در این دوره یک هزار و ۱۴ میلیارد تومان بود که نسبت به فروش ۹۲۰ میلیارد تومانی آن در دوره پیش ۹ درصد رشد نشان می‌دهد.

در این راستا، بیشترین رشد فروش میان ۱۰۰ شرکت اول را مربوط به شرکت ساختمانی اعتماد و شرکت سرمایه‌گذاری صنعت تجارت است و در میان ۱۰۰ شرکت دوم، شرکت ایران خودرو قریب بیشترین رشد فروش را داشته است. بانک‌های قوی‌ترین گروه صنعتی کشور

در رتبه بندی IMI ۱۰۰ علاوه بر اینکه جایگاه شرکت‌ها در فهرست عمومی مشخص می‌شود، رتبه آنها در ۳۱ گروه مربوطه نیز تعیین می‌شود. بنابراین، از نظر میزان فروش، بانک‌های قوی‌ترین گروه صنعتی کشور هستند و پس از این گروه، پژوهشی‌ها و فرآورده‌های نفتی قرار دارند. همچنین بانک‌ها با اختلاف زیاد نسبت به دیگر شرکت‌ها ۶۰ درصد تاراج‌های کل ۵۰۰ شرکت برتر را در اختیار دارند. پژوهشی سودآورترین صنعت ایران

همچنین سودآورترین صنایع ایران به ترتیب پژوهشی، فرآورده‌های نفتی و ارتباطات و مخابرات است و از نظر بازده فروش با حاشیه سود، به ترتیب صنایع انرژی، کانی‌های غیر فلزی به جز سیمان، مواد دارویی، پژوهشی، اکتشاف و استخراج قرار دارند و مخصوص بازده فروش در صنایع کشور ۱۴ درصد است.

علاوه بر این، بانک‌ها با ۲۵٫۹ درصد اشتغال‌زاین صنایع کشور هستند و بعد از این گروه صنعت خودرو، ارتباطات سپار و چندرشته‌ای قرار دارند. همچنین پژوهشی‌ها سهم ۴۲ درصدی در صادرات دارند و فرآورده‌های نفتی، چند رشته‌ای و خدمات بازرگانی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

در سال ۹۴ سهم بانک‌ها از نظر میزان فروش افزایش یافته است. اما سهم پژوهشی‌ها و فرآورده‌های نفتی از فروش کاهش یافته است. در یک جمع‌بندی کلی در سال ۹۴ گروه‌های صنعتی با افت فروش مواجه و خدمات مالی با رشد فروش هموار بوده‌اند.

گروه پژوهشی در سال ۹۴ سهم بیشتری از سودآوری به دست آورده و سهم فرآورده‌های نفتی تقریباً ثابت مانده است. علاوه بر این شهر تهران با نم‌کود ۲۰ درصدی ۵۰۰ شرکت برتر ایران، بیشتر شرکت‌های برتر ایرانی را در خود

هوای پیمایی قشم
Qeshm Air
"ع تا جباله‌ها را تجربه کنید"
هوای پیمایی قشم اولین
ایرلاین ایرانی دارای محور ۳۰۰
جهت پرواز به استخرهای اروپا
سامانه فروش آنلاین
www.4764.ir
www.qeshm-air.com

30 December - 31 January
30th 2017
Tehran Iran
فرجی
میر تقی
سی محمد سواره
35th Fady
International
Theater
Festival
اولی تا ۱۲ بهمن ۱۳۹۵
تهران و استان مازان
آذربایجان شرقی، بوشهر،
خراسان رضوی، خوزستان،
لاریج، مازان و بوشهر